
Решение по делу 
о нарушении законодательства 
о размещении заказов
Комиссия Самарского УФАС России по контролю в сфере размещения заказов
(далее - Комиссия)
в составе: руководителя Самарского УФАС России П.Е. Торкановского,
заместителя руководителя С.В. Аверьяновой, начальника отдела Л.Л. Пака,
главного специалиста А.Р. Баженова, специалиста I категории Ю.В. Рубель,
рассмотрев дело № 4547-06/3 по признакам нарушения Управлением
Федерального казначейства по Самарской области (далее - УФК) части 3 статьи
47 Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ "О размещении заказов на
поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и
муниципальных нужд" (далее - Закон о размещении заказов) при проведении 05
июля 2006 г. размещения заказа на поставку канцтоваров методом запроса
котировок (информационное сообщение размещено на сайте www.zakupki.gov.ru
26 июня 2006 г.), выслушав доводы ООО "Дисс", 
в присутствии представителя ООО "Дисс" В.В. Васина (по доверенности), в
отсутствии представителей УФК, извещенного о рассмотрении жалобы
надлежащим образом, в соответствии со статьей 60 Закона о размещении
заказов 

УСТАНОВИЛА:

В Самарское УФАС России поступила жалоба ООО "Дисс" на действия УФК при
размещении заказа на поставку канцтоваров. 
Из содержания жалобы следует, что котировочная комиссия заказчика
необоснованно не допустила ООО "ДИСС" до участия в размещении заказа,
сославшись на отсутствие в котировочной заявке наименования "маркер (разные,
цветные) - 200 шт.". Согласно доводам ООО "ДИСС", в ее котировочной заявке
данный товар был указан и разбит по цветам: желтые, зеленые и розовые маркеры
по одинаковой цене в общем количестве 200 шт. Ввиду того, что сумма
предложения ООО "ДИСС" наименьшая, заявитель просит отменить результаты
размещения заказа и признать победителем ООО "ДИСС".
Согласно части 3 статьи 47 Закона о размещении заказов котировочная комиссия
не рассматривает котировочные заявки, если они не соответствуют требованиям,
установленным в извещении о проведении запроса котировок, или предложенная
в котировочных заявках цена товаров, работ, услуг превышает максимальную цену,
указанную в извещении о проведении запроса котировок. Отклонение
котировочных заявок по иным основаниям не допускается.
Пункт 14 информационной карты заказчика содержит требование по поставке
товара "маркер (разные, цветные) - 200 шт.". В спецификации, предложенной ООО
"Дисс", под пунктами 14-16 предложены товары соответственно "текстмаркер
Lamark 2,5 мм желтый 0097 YL", "текстмаркер Lamark 2,5 мм зеленый 0097 GN"
"текстмаркер Lamark 2,5 мм розовый 0097 PK".
Учитывая, что ООО "Дисс" предложил к поставке товар (текстмаркеры), не
соответствующий требованиям, установленным в извещении о проведении
запроса котировок (маркеры), руководствуясь частью 6 статьи 60 Закона о
размещении заказов, Комиссия

РЕШИЛА:



признать жалобу ООО "Дисс" необоснованной.

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.


